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Protokół nr ________/15 
 

wspólnego posiedzenia 
Komisji Gospodarczo-Finansowej, Komisji Oświaty i Kultury oraz Komisji Zdrowia i 

Spraw Socjalnych 
z dnia 29 grudnia 2015 r 

miejsce obrad-sala posiedzeń Urzędu GiM w W ęglińcu 
 
 
 

                Przewodniczący Rady Waldemar Błauciak o godz. 10.00 otworzył wspólne obrady 
komisji. Powitał wszystkich zebranych. 
Lista obecności członków poszczególnych komisji stanowi zał. nr 1, a lista osób zaproszonych 
i uczestniczących w posiedzeniu zał. nr 2. Nieobecny radny Tomasz Szymański. 
 
Następnie przypomniał porządek posiedzenia (zał. nr 3). Ponieważ uwag nie wniesiono, 
porządek pozostał bez zmian. Zaproponował ponadto, by poszczególne sprawy zrealizować w  
kolejności: Komisja ZiSS, Komisja GF, a następnie  Komisja OiK.  
 
Zgodnie z powyższym prowadzenie posiedzenia przekazał Przewodniczącej Komisji ZiSS 
Bożenie Wajdzie. Nawiązując do pierwszego punktu porządku obrad tj. OPINIOWANIE 

PROJEKTÓW UCHWAŁ, Przewodnicząca poddała pod obrady projekt będący  w kompetencji 
niniejszej komisji: 
1.  w sprawie przyjęcia Programu w zakresie przeciwdziałania wykluczeniu 

społecznemu dla Gminy i Miasta Węgliniec na lata 2016-2018 (zał. nr 4) 
Założenia projektu przybliżyła Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej-
Grażyna Sroka. Rozpoczęła od wyjaśnienia definicji wykluczenia społecznego, podkreślenia 
skali problemu, wskazania w oparciu o jakie dane niniejszy program został opracowany oraz  
wymienienia powodów i przyczyn wykluczenia społecznego. Wskazując zawarte w 
informacji zestawienia obrazujące stopień wykluczenia społecznego wg województw oraz 
stopień wykluczenia społecznego wg rynku pracy zauważyła, że województwo dolnośląskie 
w obydwu przypadkach zajmuje niekorzystne miejsca. Mówczyni przytoczyła także 
konkretne przepisy i regulacje stanowiące podstawy prawne programu. Kolejne informacje 
dotyczyły celów szczegółowych i charakteru programu.  
Kierownik MGOPS odniosła się również do pytań radnych informując m.in., że w dużym 
procencie niepełnosprawność dotyczy młodych ludzi, że jednak pełny pogląd na ilość takich 
osób ma Powiatowy zespół ds. orzekania o stopniu niepełnosprawności, ale chociażby ze 
względu na wypłatę świadczeń pielęgnacyjnych część osób mających ustalony stopień 
niepełnosprawności znajduje się w kręgu zainteresowania pomocy społecznej. Poza tym, że 
na płaszczyźnie wspólnych zadań, na bieżąco podejmowana będzie współpraca i działania z 
tut. Radą Seniorów.  
Odpowiadając na pytanie radnej Marii Fedyczkowskiej Przewodnicząca Komisji ZiSS 
wyjaśniła, że ZOZ w Zgorzelcu nie znalazł chętnych lekarzy do pracy i zamieszkania na 
terenie tut. gminy.  
Po dyskusji, podjęto głosowanie.  
Jednogłośnie, 4 głosami „za” Komisja Zdrowia i Spraw Socjalnych pozytywnie 
zaopiniowała omówiony projekt uchwały.  
                Ponieważ tematy dotyczące tej komisji zostały zrealizowane, Przewodnicząca 
B.Wajda o godz.10.15 oficjalnie zamknęła jej posiedzenie.  
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Następnie prowadzenie posiedzenia objął i realizację tematu OPINIOWANIE PROJEKTÓW 

UCHWAŁ kontynuował Przewodniczący Komisji GF Zbigniew Zawadzki.  Projekty 
rozpatrzono w następującej kolejności; 
2. w sprawie zmian w budżecie (zał. nr 5) 
Z wyjaśnień Skarbnika Gminy i Miasta  wynikało, że generalnie zmiany wiążą się z 
porządkowaniem dochodów poprzez dostosowanie planu do ich przewidywanego wykonania. 
Poza tym, że dotyczą dochodów z Unii Europejskiej w zakresie trzech projektów: stacja 
uzdatniania wody w Ruszowie, oczyszczalnia ścieków w Ruszowie i termomodernizacja 
budynków użyteczności publicznej. Skarbnik przedstawiła także poszczególne pozycje zmian 
i wskazała załączniki, w których zmiany te znalazły odbicie.  
Pytań nie zgłoszono.  
Jednogłośnie, 5 głosami „za”, Komisja GF pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt.   
3. w sprawie zmiany załączników nr 1 i 2 do uchwały nr 25/IV/14 Rady Miejskiej 

Węglińca z dnia 30.12.2014 r w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy i Miasta Węgliniec na lata 2015-2025 (zał. nr 6) 

Tak jak w przypadku poprzedniego projektu Skarbnik przedstawiła także zmiany w 
załącznikach WPF. Powiązane one były ściśle ze zmianami wprowadzonymi w budżecie. 
Skarbnik zasygnalizowała również, że w związku z trwającymi analizami, na jutrzejszej sesji 
mogą pojawić się niewielkie korekty końcówek klasyfikacji budżetowej.  
Pytań nie zgłoszono.  
Jednogłośnie, 5 głosami „za”, Komisja GF pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt.  
4. w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych (zał. nr 7) 
Założenia projektu przedstawił Burmistrz Gminy i Miasta Stanisław Mikołajczyk. Wynikało z 
nich, że powraca się do poziomu stawek sprzed listopada br, gdy podwyższono stawki ze 
względu na konieczność wyremontowania lokali socjalnych przeznaczonych do przydziału.  
Pytań nie zgłoszono.  
Jednogłośnie, 5 głosami „za”, Komisja GF pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt.  
               Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej upewniając się, że wszystkie 
sprawy dotyczące tej komisji zostały wyczerpane, o godz. 10.30 zamknął jej obrady.  
Po tej części obrad ogłoszona została ogłoszona dziesięciominutowa przerwa.  
 
(ok. godz. 10.40 na posiedzenie przybył radny Tomasz Szymański) 
 
Po przerwie prowadzenie obrad przejęła Przewodnicząca Komisji OiK Maria Fedyczkowska.  
Zgodnie z porządkiem obrad przystąpiono do omawiania drugiego punktu porządku obrad tj.  
IMPREZY JESIENNE W OŚWIACIE, KULTURZE I SPORCIE - PODSUMOWANIE NAJWAŻNIEJSZYCH 

WYDARZEŃ I OSIĄGNIĘĆ W 2015 ROKU oraz punktu trzeciego INFORMACJA NT. STOWARZYSZEŃ I 

ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH DZIAŁAJĄCYCH NA TERENIE GMINY. Pisemna informacja 
obejmująca w/w tematy stanowi zał. nr 8.  
Przewodnicząca Komisji nawiązując do informacji dot. najważniejszych osiągnięć w oświacie  
stwierdziła m.in., że wynika z niej, iż prowadzona działalność jest różnorodna, że szkoły 
przedstawiły dokładnie swoje osiągnięcia, że organizowane imprezy są na  wysokim 
poziomie. Następnie kolejno analizowano informacje poszczególnych szkół. 
Burmistrz S.Mikołajczyk zauważył, że po przedstawionej informacji można stwierdzić, iż 
dużo się dzieje, ale od mieszkańców często słyszy się inny przekaz. Dlatego też zwrócił 
uwagę, że może byłoby wskazanym opracowanie rocznego kalendarza imprez i uroczystości. 
Podkreślił przy tym, iż dla uniknięcia dublowania imprez, czy dla przypomnienia wartych 
podkreślenia rocznic, kalendarz taki powinien być opracowany zbiorczo dla wszystkich 
miejscowości oraz podmiotów je organizujących.  
Dalej dyskutowano nad tym, jak powinny przebiegać działania organizacyjne i koordynacyjne 
pozwalające na zebranie informacji umożliwiających opracowanie proponowanego 
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kalendarza. Podkreślono również, że w latach przyszłych kalendarz winien zostać 
przygotowany w grudniu poprzedzającym rok, którego opracowanie będzie dotyczyło.  
Odpowiadając na pytanie Burmistrz wyjaśnił także zasady związane z funkcjonowaniem 
sportu w szkole. Podniesiono sprawę dot. planów związanych z kontynuacją przeglądu kolęd i 
pastorałek.  Przeanalizowano informacje dotyczące sportu. Przybliżono zasady działalności 
tzw. SKS-ów oraz szczegóły pomysłu związanego z utworzeniem nowego, ruszowskiego 
klubu sportowego o profilu lekkoatletyka. Dyskutowano o kosztach umożliwiających 
przeprowadzenie międzyszkolnych i  międzygminnych zawodów sportowych, a także na 
temat ewentualnego zorganizowania spotkania podsumowującego działalność sportową 
uwzględniającego podziękowania i wyróżnienia osobom zasłużonym dla sportu.  
 
W trakcie realizacji punktu SPRAWY RÓŻNE radny Andrzej Fink, wskazując na kwestie 
bezpieczeństwa, zwrócił uwagę, iż w związku z postawionym, nowym ogrodzeniem w 
okolicy biblioteki, odcięty został dojazd do szkoły w Węglińcu od strony boiska. Stwierdził 
bowiem, że wysoki krawężnik jest nie do pokonania np. przez ciężki sprzęt straży pożarnej.   
Burmistrz wyjaśnił, iż docelowo właśnie od ul. Wojtyły ma przebiegać wjazd, a ogrodzenie 
nieruchomości, w której mieści się biblioteka powstało na wniosek tamtejszej wspólnoty. 
Przyznał jednak, że najpierw winien zostać wykonany wjazd.  
            Ponieważ porządek obrad został wyczerpany, o godz. 12.50 posiedzenie Komisji 
Oświaty i Kultury zostało zamknięte.    
 
 
 
 
PRZEWODNICZĄCA KOMISJI   PRZEWODNICZĄCY  KOMISJI                                   PRZEWODNICZĄCA KOMISJI  
ZDROWIA I SPRAW SOCJALNYCH                                    GOSPODARCZO-FINANSOWEJ                                  OŚWIATY I KULTURY 

 
(-) BOŻENA WAJDA                                                           (-) ZBIGNIEW ZAWADZKI                                           (-) MARIA FEDYCZKOWSKA                                                                   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokółowała; 
 
M.Janczak-BRM  
Węgliniec, 7 marca 2016 r   


